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SMOHF -  ett samarbete mellan kommunerna Haninge ◦ Nynäshamn ◦Tyresö 

Inspektionsrapport, Tyresö gymnasium 
 
 
Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbund har tillsynsansvar över förskolor, skolor och 
fritidshem i Haninge, Nynäshamns och Tyresö kommun och ska se till att 
bestämmelserna i bl.a. miljölagstiftningen följs.  

Den 4 mars 2013 besökte vi Tyresö gymnasium. Närvarande vid inspektionen var Heli 
Lehtonen och Anna Baggström från Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbund, rektorn 
Helena Bergström och Gunilla Johansson från verksamheten, Jonny Ohlsson och Birger 
Salminen från fastighetsavdelningen i Tyresö kommun samt Ulla Hoffman.   

Syftet med besöket var att granska lokalerna och verksamhetens egenkontroll utifrån 
miljöbalkens krav.  Vid tillsynsbesöket år 2013 har fokus legat på buller-, ventilations- 
och tobaksfrågor. Tyresö gymnasium har ca 800 elever.  
 
 

Följande framkom vid inspektionen 
 

Vid granskning av egenkontrollen konstaterades följande: 
 
Buller 

 Verksamheten har goda kunskaper om  
o risker med buller  
o lagstiftning gällande buller 

 Verksamheten har rutiner för att se över utformningen av lokalen ur 
bullersynpunkt (skyddsrond, allrondsprotokoll, enkäter mm.)  

o Verksamheten har erfarenhet av elever med hörselnedsättningar och har 
varit i kontakt med hörselpedagoger för att minska bullerupplevelser för 
barn och personal 

o Verksamheten arbetar förebyggande för att undvika buller, bl.a. har man 
köpt hörselskydd för personal, monterat tassar och tennisbollar under 
stolsben mm. 

o Verksamheten har rutiner för att utvärdera sitt arbetssätt ur 
bullersynpunkt. Detta görs bland annat vid skyddsronder.  

o Bullrande fasta installationer ska felanmälas till fastighetsavdelningen för 
eventuella åtgärder. Klagomålshantering finns och den är dokumenterad.  
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Ventilation 

 Verksamheten har goda kunskaper om  
o risker med dålig luftkvalitet 
o lagstiftning gällande ventilation 
o ventilationssystemets betydelse för att byta ut dålig luft mot frisk luft 

 under inspektionstillfället diskuterades Socialstyrelsens allmänna råd (SOSFS 
1999:25) om ventilation samt hur ventilationen fungerar.  

 Aktuellt OVK granskades, delar av skolans ventilationssystem har fått nedslag 
på OVK och OVK är inte godkänt. Fastighetsavdelningen arbetar för att 
anmärkningarna ska åtgärdas.  

 En diskussion utfördes om förutsättningarna för bra luftkvalitet i lokalerna med 
hjälp av luftflödesprotokoll. OVK-protokoll kan användas för att bedöma om 
ventilationens kapacitet ger förutsättningar för verksamhetens 
planering/placering av barn/ungdomar i de olika klassrummen. Ett exempel 
diskuterades hur man kan beräkna hur många personer som kan vistas i olika 
rum med avseende på ventilationskapacitet. 

o hur ventilationen i verksamheten fungerar. 

 Dokumenterad ansvarsfördelning för drift och underhåll av ventilationen finns 
(gränsdragningslista). 

 Verksamheten har skriftliga rutiner för hantering av klagomål/driftstörningar.  
 
Tobaksrökning 

 Verksamheten har bra kunskap om tobakslagen samt dess innebörd. 

 Verksamheten har policy för rökning 

 Verksamheten har handlingsplan för överträdelser av rökförbudet (föräldrarna 
kontaktas av skolan per telefon för att skapa personlig kontakt). 

 Verksamheten uppger att det tidsvis förekommer rökning på skolans område. 

 Skyltar om rökförbud finns uppsatta bl.a. vid entrén.  

 Skolsystern har ett uppdrag i att upplysa om risker från rökning, även personalen 
upplyser elever om rökningens skador.  

 Skolan har samarbete med polisen för att informera rökande ungdomar att det 
är förbjudet att röka på skolans område. 

 
 

Vid rundvandring i lokalen konstaterades följande: 

 Ingen störande buller uppfattades under inspektionstillfället, och inga 
bullermätningar utfördes i verksamhetens lokaler.  

 Inga koldioxidmätningar utfördes under inspektionstillfället, då eleverna hade 
lunchrast vid rundvandringen och det fanns inga elever samlade i klassrummen.  

 I den inspekterade duschutrymmen påträffades trasig plastmatta som kan orsaka 
fuktproblem om det inte åtgärdas.  

 På skolans området påträffades ett stort antal tobaksfimpar och gamla 
cigarettkartonger som låg i marken, även bredvid huvudentrén 

 Tobaksrökning sker på flera olika platser på skolans område. På väg till skolan 
och från skolan, på skolans område, påträffades 5 stycken rökande 
barn/ungdomar. Under diskussionen med ungdomarna tillfrågade undertecknad 
inspektör om de kände till att rökning var förbjudet på skolans område. En del 
ungdomar kände inte till var skolans gräns gick, och ett av de rökande 
ungdomarna hänvisade att även skolans personal röker på samma plats. Två av 
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rökarna påträffades utanför huvudentrén kring lunchtid, två bakom lastkajen, 
och en elev rökte utanför entrén som ligger längre bort från huvudvägen. 

 

Uppföljning 
Vi kommer att skriva ett beslut om att vidta åtgärder mot rökning om ca 3 veckor efter 
mottagandet av inspektionsrapporten. Eventuella åtgärder som har gett effekt på att 
Tobakslagstiftningen efterlevs eller andra synpunkter som visar att förbundet har inte 
tillräckligt uppgifter för bedömning i ärendet ska redovisas till Södertörns miljö- och 
hälsoskyddsförbund inom 3 veckor av mottagandet av skrivelsen.  

 

Information 
 
Miljölagstiftningen ställer krav på att anmälningspliktiga verksamheter såsom förskolor, 
skolor och fritidshem ska bedriva egenkontroll, d.v.s. regelbundet undersöka och 
kontrollera miljö- och hälsorisker i verksamheten i syfte att förebygga negativt påverkan 
på miljö och hälsa. Egenkontrollen ska vara dokumenterad. Arbetsrutiner som utförs i 
syfte att kontrollera en miljö- eller hälsorisk ska dokumenteras.  

 
För ytterligare information om verksamhetsutövarens egenkontroll besök vår hemsida 
www.smohf.se. 
 
Avgifter 
 
Enligt miljöbalken får en myndighet ta ut avgifter för prövning och tillsyn. Avgiftens 
storlek regleras i förbundets taxa. I avgiften ingår bland annat förberedelser, restid, 
inspektion, skrivelser och beslut. Ni betalar idag en fast årlig avgift till oss. Ni kan läsa 
mer om förbundets taxa på vår hemsida www.smohf.se. 
 
Vänligen kontakta handläggaren vid eventuella synpunkter. Synpunkterna ska lämnas 
till oss senast tre veckor från mottagandet av denna skrivelse.  
 
 
 
 
Heli Lehtonen 
Miljöinspektör 
 
 
 
Kopia till: Tyresö gymnasium, Tyresö kommun 
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